eccliam, & cum maledictionis iaculo percussit. Quis igitur res ecclesiasticas, & Dei dona, quæ à fidei- libus, & à fidelibus Deo donantur; quæque nobis gratis accipiuntur, & ideo gratis dari de- bent, propter sua lucra vendit vel emit, cum eodem nomine donum Dei pecunia possideri existimat. Ideo quæ non ad hoc, ad quod institutæ sunt, sed ad pro- priam lucra munere linguæ, vel indebiti obsequij, vel pe- cunie largitur, vel adipiscitur, Simoniacus est, cum pro quoque intentio fuerit Simonis, sola pecuniæ causa, uisoria uidelicet, id est, idololatria, ut ait Aposto- lus Paulus: Alioquin cur sancta Synodus Calchedo- nensis, Episcoporum procuratorem vel defenso- rem, vel quenuquam regulæ subiectum, adeo propriam ordinari prohibet, ut interuētores quo- rumque sceleris anathematizet; nisi quod eosdem Simoniacos iudicet? Quod si præfati milites ecclesiæ, & huiusmodi scelus taliter percipiuntur, nemo sa- pienter negabit non militantes ecclesiæ multo damnabi- lia esse hæc causam, id est, emptionis, vel venditio- nis decere percipi. Sed beatus antecessor noster Pa- tristicus libro de consecratione affirmavit, quod quisquis alterum vendiderit, sine quo alterum non pro- ceat, necum non venditum derelinquit; ac per hoc em, qui res ecclesiæ vendit, vel emit, Simoniacum esse intelligit.

Simoniacus quis sit.

a Coless. 3.

b Concil. Cal- chedo. cap. 2. et c. si quis Episco- pus. 1. q. 1.

c. si quis ob- iecerit. 1. q. 3.

Procuratoris nomine qui hic comprehendantur.

Defensoris.

Subiecti.

Spiritumsan- ctum vendere vel emere qui censentur.

In nomine verò procuratoris intelligit præfata Syn-odus quemlibet ecclesiasticarum rerum administra- tum, ut verbi gratia Præpositum, œconomum, vice- dominum: defensoris nomine, aduocatam siue castal- dum & iudicem. In subiecto verò regulæ Archipresby- tero, Archidiaconu, diaconum, canonicu, monachum, quicquid ecclesiastico micipatu officio. Quod verò in omni sanctum, quantum in se est, vendat, vel emit, & proposituram vel aliquid huiusmodi vendit, vel emit, Augustinum super Ioannem: O quot præpositu- miserunt. Alterum Præpositum habet Carthagi- nis Romanus: alterum in Mauritania Rogatus, alte- rum in Numidia ille, & ille: quos iam nec nomi- nare iudicimus. Circuit ergo aliquis emere columbam, v. a. u. s.

*Columba nomi-
ne quid hic de-
signetur.*

*Vnde poena vè-
diti: un eccle-
siae oblata colligi
possit.*

*a Isaiæ 56.
Matth. 21.*

*b d. ca. salua-
tor. 1. q. 3.
c. fin. 1. q. 3.*

*Caveat benefi-
cio, qui illud
pecunia sibi cõ-
pararet in aucto-
ritate.*